est captus et detentus in prisona o<lio et athia nee de morte illius

culpabilis e.st ; mandatum cAt majori et prepositis Oxonie quod, si idem

Ricardtis invenerit eis xij probos et Icgales homines qui manucapiant hal»erc

cum coram justiciariis a<l primam a.^sisam, cum in partes illa^ venerint, ad

staudinn redo siquis versus euni inde loqui voluerit, tunc ipsuni tntdant

predictis xij probis et legalibus hominibus, sicut pre<lictum eat. Et halx^nnt

ibi nomina illorum xij et hoc breve. Teste ut supra.

J'rn Alicia dc Moyun\—Mandatum est vicecomiti Devouic «ino<l ex quo

Alicia de Moyun, qtio fuit uxor Willelmi Paynel, liberaverit ei Willelmum

fdium et heredem predicti Willelmi, sicut dominus rex ei injunxit, haliere

facial eideui Alicie rationaliilem dotetn suam de omnibus terris que fuerunt

predicti Willelmi (|U<iu*lAm viri sui in balliva .«iua, simul cum maritagio ipsius

Alicie ; hi'redem aiitem pre<lirtum habere faciat Herebertti filio Mathei, cui

dominus rex conces-sit eustodiam terre et heredis predicti Willelmi usque

ad etateiu ipsius heredis cum maritagio ejusdem heredis. Teste >it

siiprn.

Prn Thonia dr Vorton' cnpellano.—Quia H. Lincolniensis episeopus

domino regi |)er litleras suas signavit {.sir) cpiod Thomas de Morton caj>el-

lanus su}licient«'r »»• purgavit in f«»ro ecclesiastico de criuiine homieidii, undo

rectatus fuit coram justiciariis qui ultimo itiueraverunt in eomitatu Muk*,

mandatum est vieeeoniili Ruk* quod do terra sua de Morton', qiiam ea

oceai»ione cepit in manum domini regis, picnam saisinam habere faciat. El

sitpiid inde reprrit, id ei rc<ldi facial. Te>.to ut supra.

Pro ll'illrlmo de liipariis.—Dominus rex commisit Willelmo de

Ripariis, tilio Ricardi de Ri|>arii8, ad se Kustentanduin in servicio suo,

* The fimt four wonU arc «truck out for deletion ; the reason being given in the

margin :
" QuiM in rotnlo fininm."
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1228.
[m. 12.] quamdiu ei placuerit, unam carucatam terre cum pertinentiis in Estden',

quam flominus J. rex pater domini regis predicto Eicardo de Ripariis com-

miserat. Et mandatum est vicecomiti Suhamt' quod de predicta terra cum
pertinentiis suis eidem Willelmo sine dilatioue pleuatn saisinam habere

facial. Teste ut supra.

Et sciendum est quod quaradiu habet terram illam, dominus rex erit

quietus de x libris quas idem Willelmus recipere consuevit aunuatim de

done domini regis."o

De dammis dafin.—Mandatum est buUivis uove foreste de Clai-eudon'

quod habere facial S. de Malo Leone xv dammjis vivas in predicta foresta

de done domini regis. Teste ut supra.

JPro domino rege de dehilo Roherti de Ros*—Mandatum est vicecomiti

Eboraci quod disiringat abbatem de Rivallis ad reddendum domino regi

debitum quod ei debet pro Roberto de Ros, uude recognovit coram "W.

Eboracensi archiepiscopo et aliis executoribus testamenti ipsius Roberti se

domino regi debere reddere ; ita quod dominus rex debitum illud habeat

a<l Scaccarium Pasche, anno etc. xij", juxta summonitionem Scaccarii quam
inde habet idem vicecomes. Teste ut supra.

Missum fuit breve per uuntium uxoris Roberti de Veteri Ponte.

Mandatum est vicecomiti Eboraci quod inquirat quo devenerint et qui

habeant catalla Roberti de Yeteri Ponte, que vendita fuerunt post rnortem

snam ; et eadem revocata et per probos homines appretiata habere faciat

Idonee que fuit uxor ipsius Roberti, accepta securitate quod de pretio illo

respondebit domino regi ad summonitionem suam. Pretium vero scire faciat

baronibus de .Scaccario sui)er proximum compotum suiim. Teste ut supra.

De prisoue deliherando.—Mandatum est custodi gaiole de Flet' quod

Rogerum de Cestreford', quem tenet in prisona sua de Flet' jiro uppello

quod Oliva domina .sua versus eum fecit de pace domini regis fracta, unde
eidfin Olive .satiafecit rle licencia domini regi.s, deliberari faciat. Teste rege

apud Westmonasteriiim, j die Marcii.

De fiwrcuhus ad doinos Havering reparandas,—Mandatum est par-

cario de Iluvering* quod habere faciat Henrico filio Auchori tres qucrcu.s

in parco de Havering' ad domos domini regis de Havering' rcparandius.

TcMet rege apud Westmona.sterium, ij die Marcii.

Pro fratribuH milicie Tenipli.—RubertuH de Yeteri Ponte, (jui nupcr

obiit, antc4{uam raoren-tur et dum lx*ne compos sui esset, concessit et conlulit

pro salute una domui militi» (*ir) Templi in Anglia unam «-arucatam (crrc

cun» [HTtim-ritiiH in WicumlK», cujuh qiiidiMu in liac part»- dorniriu.H n«,\

grntiirii h)il>«^t )-t acccptum. Kt muiidatiim cht coiihlahul.ii i<> Waliiig[f'()rd]

quod oim\fm frutrcH prcdictiiin t^-rram in pace et «iiie im[>o<liniento tencrc

|>crmittat. T«'Mte rege a|)ud WcMtmoruwl^'rium, v die Man-ji.

J)i irardn rtutri dr ff'indleji[oret].—Maridntuiii uHt vicecomiti Berk'

<\ufx\ de t«rrn Willelmi de VVindltV, (|unm cepit in mnnuni domini regiH |M'|-

* TblA •nirv : iT»*M-(l 'lUl, tli< rrii'iiii fi'trttii in iIk- ruiiiyiii lii-ing, "(luiH in rotiilii

flOlBB."
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122S.
[lu. 12.] procvptum siHim pn» tlebiti:» (juc j<lem Willclinus doraiiio njri «K-lxt (|uaimliu

terra ilia fuerit it» inniiii domiui ri'j;is, habere fjiciiit corisLaliulario Windles'

wjirdiim tlebitam predicto castro de eadein terra, sicut fieri debet et Boiet.

Teste rege apu<l Westmouasteriurn, vj <lie Marcii.

I)c probatoribm fnciciuHs venire coram Thoma de ^fnleton et R. de

Lexlutoti.—Mandntum est vicecoiniti Wiltes* quod, ad maudatum Thome

<U' MuK'toii' ct Robcrti de Lexinton', ijuos domiiius rex asT^ignavit justiei-

arios itinenintes in eomitatu Suhaoit*, eoram eis venire facial duos probatores,

videlicet Philippum le Archer et Thomam filium Ailward' qui sunt iu

custodia sua apud caKtrtun de Sarr', ad ajipelLi sua prosequenda versus eos

(juos appellant de latroeiiiio ct de socictate. Preceptuiu est etiam vi<'econiiti

Dorset' et Sumerset', in cujus ludliva sunt malefactores quos ip«i appellant,

(juod ipsos capiat et sub bona custodia ad eum venire facial quos ex parte

doniini regis accipiat et eos in prisona Sarr' salvo custodial, ducendos una

cum prcdictis probatoribus coram pre<lictis j'lsticiariis cum id ei mandaverint

fjiciendum. Teste rege apud Westmonasteriuni, vij die Marcii.

Kt mandatum est vicecomiti Dorset' et Sumerset' <piod iuquiral ubi

Adam de la Ewelme el Willehuus Wrench, quos Philippus le Archevesch',

)trobator, appellat de societate latronum, et Reginaldus lilius Chrisliaiie,

.Johannes KutFus el Aibm le Hoper', quos Thomius filius Ailward', alius

probator, ap|)ellat de latrocinio, inveniri possint
;
quos duel fiiciat usque ad

ciustruui San' libriaridos vicecomiti Will' etc. ut siiuni

Douiinus rex c(»nc<--sit priori et eanonicis SancU- fittlu .•>vvitlie Oxonie

(jiio«l i'eria, «pie teneri .-olebal singulis annis apud Oxoniani i»er vij dies,

>idelicet in vigilia el in die Translalionis Saudi Ik'ne<licti et |>er v dies

sequentes, de cetero teneatur ibidem singulis annis jn-r s<>pt€m dies, videlicet

in vigilia ct in die Sancte Fretheswithe et |)er v dies sequentes, nisi etc.

Kt iiiandatuni est vicecomiti Oxonie etc. Te^te rege apud Westmona*teriuni,

xxviij dii- KtKniarii.

[ill. 11.] De Jiue Wnltcri de Lascy.—Raw Uicurdo «1«' Hurgo, jnstieiario Hil>crnie,

salutem. Scias quod dileetus el fi«lelis nosier Walterus de Lascy finem fecit

nobiscuni quo«l de residuo quatuor milium marearum quod nobis debet de

fine «piem feeil cum domino J. rege, patrc no>tro, pro haltenda lemi sua

ill Jlibernia, «|U0 t'uit in manu ipsius jNitris nostri, sicut illam liabuit co liic

quo piedictus jMiter noster illam cepit in manum suam !*e<Mindum eonventio-

uem factam inter ipsum pat rem nostrum et prwlictum Wallerum, et similiter

de residno trium milium marearum «piod idem Walterus nobis debet de fine

queni fis-it iiobiseum pro habeiida sjiisina omnium teinirum suaruin in

Hiberuia, que eapte fuenint in maiiuni nostrum oceasioue guerre quam
Hugo de Laflcy nobi» ultimo movit in llibernia, el pro habcnda saisiu.i

feo«loruin suorum, scilicet terrarnm illaruin quas homines sui sivc milites

sivc libcri homiiiu.'» de «h» lenuerunl in Hilx>rni», ct quo capte fuerunl in

inaiiiim nasirnm eo quml fuerunt contra nos cum pre<lieto Hugone in giierra

predieta, reddet nobis singulis annis ad Scaecariuin nov^trum Dul>lin' quin-

gentas mnrca.^ ad duos terminos, vitlelicet ad Scacairium Sancti Miehaelis

anno etc. xij", ducentHS et I m., et ad 1'a.M'ha anno etc. xiij", ducentas ct 1 m..
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1228.
[m. 11.] et sic de anno m annum ad eosdem terniinos ad eosdem terminos* quingeutas

marcas quousque predictum residuum utriuaque finis nobis persolvatur. Ita

quod si idem Walterus terminos predictos non servaverit, tunc capientur

in manum nostram castrum saum de Trum et quingente marcate terre

de terris suis quas idem "Walterus habet in Hibernia, quousque nobis inde

fiierit satisfactum. Et ideo vobis mandamus quod predictas quingentas

marcas ab eo recipiatis ad terminos predictos, sicut predictum est. Et si

forte predictus Walterus terminos predictos inde non servaverit, tunc sine

dilatione castrum predictum de Trum et predictas quingentas marcatas terre

de terris quas idem Walterus habet in Hibernia, in manum nostram capiatis

et eas salvo custodiatis, I'ecipiendo exitus eorundem ad opus nostrum in

solutioni; prcdicti finis predictarum quingenlaruni marcarum quousque aliud

inde preceperimus. Teste rege apud Lamh[eiam], ix die Marcii anno

etc. xij°.

Pro Ricardo Duket,—Mandatum est justiciariis itinerantibus in comi-

tatu Suff' quod assisam mortis antecessoris, (|uam Adam filius Beuedicti do

Blakenham aramiavit versus Ricardum Duket, quern misit in Hiberniam,

de manerio de Blakenham cum pertineutiis, ponat in respectum donee

idem Ricardus redierit de Hibernia. Teste ut supra.

Hibernia. De march iis firmandis.—Mandatum est Ricardo de Burgo,

justiciario Hibernie, quod scire faciat omnibus illis qui terras habent in

marcLiis Hibeniie, quod in terris suis finueut a Pascba anno etc. xij" in

unum annum. Et nisi fecerint, ipse terras illas capiat in manum doniini

regis et salvo custodiat donee dominus rex aliu<l inde preccporit. Teste

ut .supra.

De nave redurenda in portum de Hnl.—Mandatum est comiti Albeni'

quo<l navem, in qua niercjitores interfecti fuerunt ante Saiidwic' et qiiani

liaillivi sui duxerunt extra portum de Hul uacjue in lilM-rtatoni suain, rcduci

faciut usr|ue in portum <le Hul et liberari vicecomiti Eboraci, cui num-

datum est quod ipsam recipiat custoiliendum donee dominus rex aliud iudo

preccperit. Te.ste rege upud Lamlieiaia, xj die Marcii.

Hibernia. I'ro Thnrstano de PercpunC.—Mandutuiii est Ricardo dc

Burgo, ju.sticiurio HilKTiiie, quod, quam cifius poterit et a<l lio<^ so o[)tu!erit

oportunita.H, provi<l«'at Thorstaiio de Pcreimnt, militi regis, in wurdi.s vd
(:i»caeti.H undc rntionabiliter [KJsHit HU><lentnri in .servicio doniini regis. Teste

regfj apud Lamph[eiam], xij [die MarciifJ anno et<-'. xij".

Pra Itrnrini filio Aticlitr' il Hcnriro de H <iltliaiii dr li ri<i in

Wvndrn'—Mandatiiin est vicjfcomili EbHCx' quo<l, non obstante preccpto

doniini rcgia (|Ufxl fecit de terra Hirurdi de Cliileliiirn et Koe>ie iixciriH ijiis

in W«'ndffn' in muiuim doniini regiH eupiendu, tultin Huisinuni liulM-re facriut

Hcnrieo filio Auclicr* et Hcnrieo d*; Wullliiuii de terra predieln, quidem

ind<- batiuit anli* predictum preccptutn doniini rf/\^. Ti-xte re^'c apinl

I^inli[eiiiiu ], xiij dii; Marcii.

* Hie in MS. f Qmitttd in tlie MH.
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1228.
[ni. 11.] J)r fffuariix rereptis de hominlbus tie Grimrsbt/.—UQx vicecoiniti

Line' salutora. Sciatis quod recepimus do hominihus .le Griniewbv per
manus Henrici filii Aiicher', constiibularii Tiirris Lond', xxxvj IT. ct xix s.
et vij (1. de catallis niercatonim, unde tihi sunimonitioiiem fwitnus, prcter
V s. quos per prewptum nostrum quod tibi fecimus liberavorunt Willelmo
Bnrpcis mercatori ad oxppnsas sujt^ .t ita conii)ufatis illis v s. quieti sunt
de sumnia denarioniin illoruin, ct h<x- tibi scire fncimus. Te^*te rege apud
Lainpli[eiam], xiij die Marc-ii anno eto. xij».

[H. Dei] gratia rex Aiiglie etc. bidlivo P:bora(i saluteni. Sciatis nos
dedisse et carta nos(ra confirraas.se frntribus ordinis [Predicate] nim com-
niorniilibu.s in civitaU- nostra Eboraci, capcllnm nostram Sanct« Maric
Miij,Mlalon(> in Eborac-o, (pie sitji est in placia que vocatur Kingescotes,
et partem quandam ejupdem placie, ad edificandum et habiiandum" ibidem,'
sicut id.nius continetur in carta nostra eis inde facta; et ideo vobis
mandaiMus quod ei.sdem fratribus de predicta capella et de predict» parte
predicte placie, secundum metas confentns in prodida carta nostra, sine
dilatione pienam saisinam habere faciati.s. Teste mc ipso apud West-
nionasterium, viij die Marcii, anno regni nostri xij.»

iribeniia. Pro li,nhilfo Jitio .ViV/*o/«/.— .Maiidaium est Kirardu de
Burgo, justiciario IlilM-rnie, quod de omnibus terri.s, que fucrunt Willelmi
I'ippard in Ilybcrnia, baillivis Ra«hdfi filii Nicholai ad opus suum pienam
saisinam habere facial et ipsum Kadulfum in saisina ipsa manuteneat et
custodiat, ct dilijrcnciam qnam poterit adhibcat ad filiam et heredem predicli
Wdlclmi (pie est in IJibiinia pc rquinndum ad opus predict! Radulfi.
'f'o.Hte rege apud Windlosor', xvij die Manii.

Ih /radrmfis hi A«///V;._Mandat.im est vicic.mili Heref, quod, si singule
subscriptaru.n, Aumbilia de Hampton, Cecilia Blaunchellur ct Emma Wise,
detente in prisuna pro morte Nigclli ,le Briel.,11' unde rc-tale sunt, irnencrinl
CI vj homines de comiuitu suo (pii eas maniicapiant eoram justiciariia ad
primam iissisain etc. ad re.si)ondendum inde siquis etc., tunc trndat etc.
Tcstr rege apud Kading'.f xviij di.' Mareii.

Dr ajisishs now dissaisine ct mortis nntrcessoris coini/atus If'i/tes'.

Mau.latum .st vicccomiti Wiltes' ,|uod a.l locum et diem, quos Rol>ertu.s
de Lexinton' et riioma.s dr Muleton" ct .-^oc-ii sui justiciar!! itinerantes
in eoraitatu Suhamt' ei mandabunt, venire facial coram eis omnes assisa^s

nove dissaisine et do morte anteceswris que emerserunt pjost roccssum
justieiariorum ultimo itinerantium in eomitatu illo. Teste rege apud
Hading*, xix die Marcii.

I'.'ulem mo<lo siribitiir viricniniii .Shhum>.<" i Dorset', Ti'sto ut
Mq)r».

//ibrrina. /'ro Xichotno dc V,rduH.—\U'\ Kieardo d.- Hurg... jusli
eiario Hil>ernie, sjdutem. Osten.iit nobis Nicliolaus d,. Verdun" quod cum
ipw, t«mi«jre *pio «alfridus dr Maris.is tunc justiciarius nostcr Hibernie
ivit una nobiscum in cxpe«Iitionc in C'oignatiam cum cxercitu nostro,

• Tbi» enin i* on a slip of pnrcbm^nt stilchrd on fo the roll,

t Corrected from •' WindW."
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[m. 11.] remaneret ad marchias partium illaruin custodiendas per .preceptum pre-

dict! justiciarii nostri, ec ita servicium nobis debitum faceret, scutagium

saum de feodis militum que de nobis tenet nichilomiuns ab eo exigitur ad

opus nostrum per summonitionem Scaccarii Dublin*. Et ideo vobis man-

damus quod per probos et legales homines de partibus illis diligenter in-

quiratis, utrum predictus Nicholaus servicium suum nobis debitum marchias

predictas custodiendo per preceptum predicti justiciarii nobis faceret, sicut

predictum est. Et rei veritatem nobis sub sigillo vestro et sigillis eorum

per qaos earn inquisieritis nobis significetis. Interim autem de predicta

demanda ipsi Nicholao pacem habere facialis. Teste rege apud Rading',

XX die Marcii.

De xaisina pro Petro de Cosham.—Rex constabulario de Foreeostr'

salutem. Quia Petrus de Cosham satisfecit nobis de relevio suo, et constat

nobis per inquisitionem, quam fieri fecimus, quod Willelmus de Cosham qui

mortuus est tenuit de nobis in capite unam carucatani terre cum per-

tinentiis in Cosham per servicium inveniendi nobis unum servientem cum
una lorica ad custura suum in casiro nostro Porecestr' per xl dies tempore

f^erre, et quod Petrus de Cosham, tilius predicti Willelmi, est propinquior

heres ejus ; tibi precipimus quod eidem Petro de predicta terra cum per-

tinentiis, sicut predictus Willehnus earn tenuit die quo obiit, sine dilatiouc

pleuani saisinam habere faciat. Teste rege apud Rading',* xxi] die Marcii.

Pro hominibus de Esinden' et de Jieyford\—Monstravorunt domino

regi homines de Esindeu' et de Beyford' quod occasione misoricordic

c IT. in qua totus totu.s {sic) comitatus Hertford' incidit coram justiciariis

ultimo itinerantibus in comitatu illo, hidagium quodduin assetlit vicecomen

sapor cos ad auxilium faciendum ceteris de t-omitatu ad misericordiam

illam acquietandam, et inde eos distringit. Quia vero predicti homines nee

alii de dominicis domini regis .sectam faciunt ad comitatum, et ea rationo

non tt-nentur ad misericordiam ceterorum de comitiitu illo acquietandam

auxilium lacere uut indt- participes fsse ; mandatum est vioccomiti Ilcrtf

quo4l homiue.t predictos super luijusmodi hidagio et demanda paccm

hal>ere p«Tmittat. Teste ut supra.

Pm Waltero Oir])cntar* de Cnaresbur(j\—Constat domino ngi per

intpuHition* in qiinm ffcit, «-t |>«r cartam Wilh-lini df Stuti-vili' <|iiaiii in-

fl{M:xit, rpiod idem Willelmus tlcdit et cartel sua coiilirmavit Waltcro

CaqK;iitnr' qiutdra^infa acraH tcrre cum p<Ttiiientiis in Cnaresburg*, inter

duaH viaji quarum una vadit de molendino ml iMigcum et alia dc pontc ad

lio-rMim, u-ni-nda» illi et hcredibuH Huis, ct «piod predictus Wallcrus «le

pn*dirti.H xl ucri.*» t«Tre nai.HituH obiit, pont ruju'^ obiltim pri<lictuf< WillehuuH

d«! Stul«!viir pr«;dictuiii terram cepit in manum siiani <M-cat*ionr miiioris

»?tAti« }l<»b«Tti dc Myton', filii et licrcdiH predicti \Vult<'ri Carpentar', <pii

nunc plfnu (rtatin (ttt. Et mandatum cHt hallivo de CnantHburg' (|U(hI cidfin

\{t,\n-r\i> (]«• pn-<li'-ta terra cum |x-rtin<-ntiiH nine dilulionc- picnam Naisinam

tiabcre faciat. Tuate ut itu|irn.

• {>>rr«ot«l from " Wrti'.'
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1228.
[in. 11.] ])i quodum imprisonato thlibcrando.—Maiulatum opt vicecomiti

Sulinmt'* «jiiod ^Xaltfnim le Cunor, «lueni tenet in prisona per preaptmn
»l(»mini regis quia equus Joseelini Le Roter mortuus fuit in cu.-nodia sua,

niiK- (lilatioiic delibemri faciat, et si «juid ea occasione de catallis suis

captuiu fuerit, .siin- dilalionc id ei reddi faciat. Te.«te ut supra.

rro Johanne de Neviir.—licx justiciariis ud custodiara Judeoruni
as.signati» salutem. Monstnivit nohis Jobauoe-s de Nevill' quod, cum finen»

fecis.set cum Deulecn\sse Judeo Line' de debito quod Galfridus de Nevill',

pater stni8, cidiin Judeo debuit ad reddendum ei singulis annis x iTi.

debitum illud ciiplum e^t in manuni nostram eo quod predictus .Judeus

uon sufficiebat reddere nobis debitum quo<l nobis debuit. Et ideo vobis

mandamus quod, si ita est, inquiratis diligenter ad quo» lerminos idem
Jobannes prcdictas x iTi. pn-dirfo .ludeo reddere tenebatur, et inquisitione

facta eosdem terminos ml prcdictas x iTi. golvendas eidcm .Tohanni habere
permit t^iti.s. Teste rege apud Hading', xxvij die Marcii.

De respectu jnu abbatc Jiadhi(jes\—Dominus rex re.si)ectum dedit
abbati de Kading' de consuetudine, (pie ab eo exigitur, de navibus suis

de?rendentibiis per aquani Tamisie cum rebus et mercandisis versus Lond'
et iterum p<T landem aquani a^-cendeudo redeuntibus, usfpje a<l festum
Sancti .Johannis Baptiste anno etc. xij", et eundem n'.s])cctum d«*dit ei

dominus rex de lij s. qui exigimtur ab eo d«' arreragiis cjusdem consuctu-

dinis, ut interim per inspectioneni rotulorum de Scaccario et cartarum
ip^ius abbatis, et per in(piisitioneni quam indo fieri faciet, rex imjuirat

utrum ipse abbas qjiietantiam super consuctudine ilia Labuerit et habere
debeat, prout ipse clamat lial)erc per cailas predecessorum regum Anglic.

Et mandatum est ballivo de Wiudles' quod de predicta consuctudine et de
arrcragii» ej)isdcm consuetudinis paccm ei interim habere i)ermittat. Teste
rege apud Rnding', xxviij die Marcii.

De rectatU in romitatu Hereford.^—Mandatum est vicecomiti Here-
ford' quod si homines comitatua sui, qui coram justiciariis ultimo itinerau-

tibus in eodem comitntu se subtnixernnt pro malefacti.- unde rectati

fjicrunt, et pro quibus preceptum fuit quod utlaganwitur nisi venirent ad
stjindun» indc recto, invenerint ei salvos plcgins ad standum indc recto

coi-am justiciariis ad priroain assisam etc., tunc pacem eis interim habere
permittat. Teste ut supra.

J'ro Matildi ,/in Jiiit u.ior (inljridi dc Sanzu-semar. Rex vice-

comiti Klxtraci sjdutem. Ostendit nobis Matildis, que fuit uxor Galfridi

do Sanzuscmar", iiuo<l lu, occasione mollis ipsius Cralfridi viti sui. cepisti

in mauum no>tram dotem suam quam hnbuit de liU-ro tenemento quotl fuit

Willelmi de Tylly in liodtnbtuu', primi viri pnilicte Matildi». Et idet) tibi

jin-cipimus qu«Hl. .si ita est, tu de pre«licta dote ips^i Matildi saisinam suam
rewtitna» et ea, cpn- ile dote ilia cepi.sli .v..i-i..ii.- illiuti sai.siuo, ipsi Matildi
plciie rcstituas. TesU» ut supra.

I

• CorrccttHl Iroin " coimtabulario Wjntouio."
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[m. 11.] Pro abbate de Bello Loco.—Mandatum est Thome de Muleton',

Roberto de Lexinton' et sociis sais, justiciariis itinerantibus in comitatu

Suhamt', quod permittant abbatem de Bello Loco habere curiam suam de

Farendon' in itinere sue secundum tenorem carte sue quam habet de douo

domini J. regis patris domini regis, ita tamen quod aliquis eorum accedat

ad curiam illam ad assisam in ea capiendam et placita tarn corone quam
ah'a placitanda, salvis eidem abbati amerciamentis placitorum eorum. Teste

ut supra.

Pro iinprisonatis apnd IVintoniam.—Ostensiim est domino regi quod

prisones, qui capti sunt in balliva Suhamt' et qui semper consueverunt et

debent imprisonari in gaiola Wintonio, imprisonari facit vicocomes Suhamt'

in castro Wintonie, cum dominus rex non habuerit nee habere velit aliam

gaiolam apud Wintoniam ad prisones suos imprisonandos quam gaiolam

suam civitatis Wintonie. Et mandatum est eidem vicecomiti quod prisones

de cetero alibi quam in gaiola predicta sine speciali mandate regis non faciat

imprisonari. Teste ut supra.

Pro qnadam redusa.—Quia vicecomes Glouc' signavit domino regi

quod non est ad nocumentum dominicorum domini regis dc Kingesham,

vel alicujus vicini partium illarum, si Celestr' inclusa fuerit apud capellam

saam de Kingesham, mandatum est ei (luod ipsam quando voluerit

ibidem includi permiltat. Teste ut supra.

De quercuhus datis.—Mandatum est Rogoro de Clifford' quod habere

faciat comiti W. ^Marescallo x (juercu.s in foresta de Don' de dono domini

regis, sparsim per loca ubi minus appareat et ad minus nocumentum foreste

cepi posgint, ad operationem turris de Strigoil.' Teste ut supi'a.

Pro Roberto le Sancac/e.—Rex \Hcecomiti Doreb' salutem. Moustravit

nobis Robertas le Sauvage quod, occasione cujusdam misoricordic, in quam
totu.s coraitatus tuus incidit coram justiciariis nostris itinerantibus pro falso

judicio, tu ipsum et homines suos dc balliva tua distringis acF miserioordium

illam una cum ceteris de comitatu ac(|uietan<lam, cum ipse et homines sui

ail comitatum AC-ctam non faciant, rutione fujus miscricordie illius dcboant

Crtw; jmrticipeH. Et idfo tibi precipimus quod, si ii<lr'm Robertas or homines

Htii H«ctam ad comitatum tuum non faciant nee facere debeant nee aliquid

fccfrint qiiare delx^nt esse participes illius misericordie, ipsos occasiono

predicta non diMtringan. TeHtc rog*; apud Rading', xxxj die .Marcii.

Pro uxore Stepkttni dt- Ebroicis.—Datum est <lominu regi iiittdligi

quod, i>cca«ione prfcepti domini rp|fiH <juod fecit dc tcrri.s quo fucrunt

.St<-phani «h- Kbroicin in munum domini regiH capi<-ndiH, vicecomes Heref
tcrrfim ((niiin lHab<-lla de Cantiliipo, (|uoiidani \ixor ipsiiiM .Stcphniii,

t'Tiiiit in dot<-m de dono ipHins Sl^phani, in bulliva huh in maniim tlomini

r*gii* c«pi fecit. Kt ideo mandulum cut «idem vicecomiti \U-\vV (|U()iI, «i

ttA *rflt, tunc non olifitante mnnduto pn-dicto, [tredictc Inabfllc do predicta

t«*rra qunm ipMA t«nuit in dotoui de donn predicti .St^-pliuni in balliva

BU», «tin'- dilution»' plennm »«(»i<i'i -m Imbr-ri- facial. 'F'cMt*- ut •hujii».
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1228.
[in. 10.] J'nt prion- JJnii/io/w'

.

— .Maiidaluin isl iiiagistro S, <ie Ltiscy, custodi

episoopaHis Dunliolm*, quod onine» quorelas ot contentiones uotai) iu curia

Diinliolm' «'piscopi contra prionin Dunholm' et homines sues, et quaa iu

re.speituui poni prcccpimus usque in xv dies a dio Pa.sche anno etc. xij.,

tiuarido nui)er fuimua in i)artil)us horealibu», ponat in respectum usque a<i

festum Sancte Triuitatis ainu» Lo<l«'ni. Tcstf reg»? apud Rmiing', ij die

Aprili-*.

Pro Gilthcrlu dt Ltiscy

.

— Mandatum r-st vicccomiti Hertf quod

dominus r«»x itplcgiavit Gilebcrto de Lascy tuiiani (jur f'uit Stephaui de

Kliroici.s et e.st de ft'odo ipHiuii Gileberti, et quam dominus rex in manum

nostram capi fecit, u»que ad diem dominicam proximani ante Ascensionem

Donuni, (piia dominus rex dedit ei diem ut tunc sit coram ipso ad rt'sj)on-

dcnduni ci sii|)cr biis (juc de cu.stodia ejusdem terre ei proponet. Teste

rege apud lliuiing', iij die Ajjfilis.

]Jf. excliisis ubbatisse de Foute Ebroldi apud Portesml^ue^—Mandatum

est constabulario I'orecestr' quod habere Caciat priori do Let ton', procuratori

alibatisst: Fontis Ebroldi in Anglia, tria fusta tie dono domini regis in

iuri'sta (U' Bora ad c.xclusas quas J. rex fieri fecit in stagno ipsius abbatisse

de Porte.sra[ue] obluranda.^. Teste rege apud Rading', iij die Msrcii.

Dominus rex concessit eidem nb1)atisse de Fonte Ebroldi quod exclusas

predictns, quas J. n-x fieri fecit in stagno ipsius abbatisse de Porte.siiu[uo],

que per inuiidationcm et tempebUitem maris fract»- sunt, faciat et decetero

cidceta ibidem fiat. Et mandatum est vicecomili Suhamt' quod nou

ob.s(ante hoc quod n-x J. etc. muros fieri fecit prope exclusas illas a<l

galias suas proptrr procellas maris infra muros illos includendas,* pre-

(lictnm abbatis.<am predictns exclusas obturare et de cetem ibidem calcetani

licri permit lat. Tote ut supra.

Dv jilticitis justiriarinnim fencudis apud Suhamt^ de cadem villa.—
Rex Thome de Mulelon', Roberto de Lexinton' et sociis suis justiciuriis

in comitatuf Suhamt' salutoni. Volentes Inboribus et cxpensis prol)orum

hominum nostrorum Suhnmt' parcere in hoc itinere nostro propter eorum

patipertatem, concessimus ml inst^intiam eorum hat: vice quo«l vos accodatis

ustiue Suhamton* ad placitandum infra eandein vitlam omnia placit» i|ue ad

eandem villain pertinent coram jtisticiariis itinerantibus plncitanda, expcditis

prius celt-ris agendis ve.stris de itinere veslro comitatus Suhamton'. Et

id«H) vobis mandamus «{uod ad pLicita ejusdem ville infni eandem villam

placitanda, sicut prctlictum i'St, diem et locum comjx>tentem <|uibus predict!

homines coram vobis ad hoc pu.ssint conveniri, ipsis hominibus assigiiari

faeiatis, ita quod huju.^modi conccssio nostra hac vice eis facta non

trahatur in eon.se<]Uentiain nee in poMerum in nostre dignitatis c«'d»l

lesionem. Teste rege apud Uadinges', iij die Aprilis, anno etc. xij.

I)t ilainis dfifis.—Mandatum est Ilugoni de Nevill' quo«l hal>eri' faciat

I'ctro fiUu ilcrebcrli sex dumos in foresta nostra de Merlebi'rg', poncudos

* " Incladi-udciidaii " in the MS.

t " In coniitntii " is repeated in the M8.
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[m. 10.] in i>arco suo de Lechamsted', de dono nostro. Teste rege apud Rading',

iiij die Aprilis.

Pro ahbate Glauc^ et Willelmo Talebof et Willelmo de Coigneres.—
Mandatum est vicecomiti Hereford' quod ilium quern abbas Glouc', qui

languidus est, ut dicitur, attornare voluerit de hiis que ad dominum regem

pertinent in eodem comitatu, loco ipsius abbatis tamquam attornatum suum

ad hoc recipiat. Teste ut supra.

Consimiles litteras habuit Willelmus de Coigneres, qui est in servicio

domini regis ad forestam Windles' custodiendam.

Consimiles litteras habet "Willelmus Talebot, qui est de familia domini

regis, quod vicecomes Eboraci admittat senescallum suum vel alium tam-

quam attornatum suum de hiis, etc. Teste ut supra.

I*ro Johanne Blaachuilly.—Mandatum est Thome de Muleton' et

Roberto de Lexinton' et sociis suis etc. in comitatu Suhamt' quod assisam

nove disseisine, quam Johannes de Blancbuilly aramiavit versus quosdam

de Suhamt' et alia placita que ad ipsum Johanuem pertinent, in itinere

8U0 capiant antequam accedant usque Suhamt' ad placita viUe Suhamt'

placitanda, sicut dominus rex eis mandavit ; non obstante eo quod dominus

rex hac vice concessit hominibua de Suhamt' quod placita ad predictam

villam Suhamt' pertinentia infra eandem viilam placitentur. Teste ut

supra.

Pro ahbate de Begor\—Mandatum est ballivis nundinarum Sancti

Botulfi qufxl permittant ubbatem de Begor' in Britannia sine difficult;ite

p«Tcipere annuum redditum suum de exitibus nundinarum Sancti Botulfi,

sicut ilium percipere debet et solet. Teste rege apud Rading', x die

Aprilis, anno etc. xij".

Pro abhatc de Bello Loco.—Mandatum est Thome de Muleton' et

sociis .suJH justiciariis itinerantibus in comitatu Suhamt' quod no.n occa.sionet

(tic) Dec ocawionari permittant in itinere suo abbatem de Bello Loco vel

homines suos, eo quod quidam defunctus inventus in terra sua infra Novam
YoTf-sXHin domini regis sepultus fuit abs<iue visu coronutoris vel viridarii

domini tc^'\*. Te«t« rege apud Hading', x die Aprilis.

Mandatum e»t elsdem *{UcA i)ennittant abbatem de Bello Loco habere

curiam suam de hii.s que ad ipsum pf^rtinent in comitatu Suhamt' in itinere

sao, necundum tenorcm carte sue quam habet de dono domini J. regis etc.

Mdviii eidf-m abbati amen.-iamcntis df hiis que ad ipHimi pertinent Kccundum
teoorem pr»-dict<; cart*;. 'I'e.ste ut Hupru.

pTii nhhnlin tie \Vylton\— R*?x vicecomiti Wiltes' wdutiMu. Sciiis ipiod

nofl ehtlioni fnrl«- de Alicia (|uoiMlam priorisHa de Wilton' in abbutisHam

ejuwicm Iwi n-giuui fuJhibiiiinus iiss4nsimi ft favon-m, et idco fil»i pro-

cipiriiiH qufxl de omnibiiH t«;iTiM, n-biis, n-dditibiis et ()Miiiil>us poHS<'ssi<jnibuM

ad eandem uMmtiam |M'rtinentibuN in liailiva tun, |>lenam oi nine dilationu

Miiiinaiii hn)M-r«! fiu;iB«. Teatc n-go apud Itiuling', xj die A|>rilifl.

KixliMii modo nrribilur vinreomitibiiH Suhatni', DoriM.-t', Devon' «-t

Cornnbie, ••! t-pinctjpo Sarr', qui habet cuntodiani ejnml«-in nbbatin vaeantiti.

o 9«ffM C
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[in. 11).] Dc liccntia roncnrdandi.—Prioriswa <le WiiiU'u' et Adam de Bondeng'

Irarttivonint <le pace intor se fftc-icnda di- loinicln que .summonitii est curam

justiciarii» itinerantibus in comitatu Snhaint' inter ipsiim Adam petentem

ft ipsatn priorissam tenentem de una hida tern' in Hurtle«;h', ct ad

iustantiam eoruin concessit dominus rex eis licentiain concordandi absque

nmerciamento. Et ninndatuui est ('ih<leni justiciariis (juod illud breve, quod

prcdictus Adam pen[ui»ivit de loquela ilia coram v\s summoucnda, eidcm

Adu habere faoiaiit. Teste ut supni.

l>.-ro Henrico de Tybbetot\—Dominus rex perdonavit Henrico de

Tvbbetot' unam nmrcam, atl quam amerciatus fuit coram justiciariis ultimo

itinerantibus pro defalta, et (jue ab eo exigitur per Huuimonitioncni .'^caccarii.

Et mandatum est vicecomiti Essex' quod eidera Henrico de predicta marca

pacem habere permiHat. Teste rege ut supra.

I)c fiistis datis.—Mandatum est Radulfo de Wyliton' <iuotl habere

faciat J. JJathoniensi episcopo x.v fusta in bosco de Furches de dono

domini regis, ad (luandam grangiam faciendam apud manerium .Mium de

Pukeleschorch'. Teste ut supra p«^r Waltcrum de Kirkeham.

Pro liicardo de Bellius.—Domiinis rex |>erdonavit Ricardo de Belhus

XX solidos unde amcrciatus fuit coram justiciariis ultimo itinerantibus in

comitatu Essex', occasione generalis summonitionis facte coram eis in

itinere suo, et mandatum est vicecomiti Essex' quod ipsum inde quietum

esse permittat. Teste ut supra.

Pro priore Dtinholin.—Mandatum est Hugoni de liolebec, Willelmo

de Eboraco, niagistro S. de Luscy et sociis suis justiciariis itinerantibus in

comitatu Dnidiolin', (juod non «listringant priorcm Dunholm' vel homines

suos a«l venienduin euntn» eis in itinere suo pro assisis vel aliis placitis,

alitcr quam venire consueverunt coram justiciariis itinerantibus in eixiera

episcopal u tempore quo 8e<le8 non vacabat. Teste me ipso apud

Westmona-ti'rium, xvj die Aprilis.

Pro heredibus Gal/ridi de Sangusenuir.'— Vicecomiti Line' : prccipinius

tibi r|uod habere facias heredibus Galfridi de Sancu.scmar' plenam saisiuam

de terris que fucrunt ipsius Galfridi in balliva tua de hereditate ipsin.s, et

i|uas in nianuni nostmni capi precepimus occasione terrc i|nam tenuit de

nolds in (ieiton*, de ballio domini J. regis |)atris nostri. Teste ut supra.

Pro liicardo de liritccs.—Quia .1. Fernensis episcopus per litteras

sua» pat«»ntes protostatus est quod Kicardus de Briwes solvit ad Scaccarium

Dublin' XX iTi. quas domino regi debuit pro custodia tcrre et heredis

Willehni filii Mathci, et (jue exiguntur ab »>o per sununonititmem Scaccarii.

Et mandatiun est baronibus de Seaccario qmnl prttlictas xx m. a rotulis

S<UKvarii trahi ct ipsum inde quietum esfie faciant. Teste H. de Burgo

etc. apud Weslmona.-terium, xx «lie Aprilis, anno etc. xij«\o

Dc dcnnriis concetsis ad reparationcm Pontis Feric.—Mandatum est

vicecomiti Eboraci quo«l xvij libras xvi\j i. et x deuarios et obolum, qui
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[to. 10.] invent! fuerunt cum hominibus cruce signatis submersis ad Pontem Fevie,

habere facial inagislro Waltero de Tany, cui dominus rex denarios illos

concessit ad ejusdem Pontis Ferie reparationem. Teste rege apud West-

monasterium, xx die Aprilis.

Pro Radidfo Tyrel.—Willelmo Basset et TVillelmo de Lond' et sociis

suis, justiciariis itinerantibus in comitatu Cantebrigie, salutem. Sciatis quod,

ad instanciam G. comitis Glouc' et Hertford', commisimus Eadulfo Tyrel

terrara quam tenuit in Grauntenden' de terra Normannorum de ballio domini

J. regis et nostro, et quam in manum nostram capi fecistis, habendum quam-

diu nobis placuerit. Et ideo vobis mandamus quod eidem Eadulfo de terra

predicta plenam saisinam habere facialis, sicut predictum est. Teste ut

supra.

Pro Rogero Gernet.—Rex vicecomiti Lane' etc. Scias quod con-

cessimus Rogero Gernet, forestario nostro de feodo de foresta nostra

Lane', custodiam ejusdem foreste nostre in feodo et hereditate, reddendo inde

nobis et heredibus nostris per annum xij libras. Et ideo tibi precipimus

quod de cheminagio, herbagio, escapio sive de placitis sive aliis que ad

custodiam predicte foreste pertinent, te non intromittas nee ipsum Rogerum

impedias, quin ea que ad forestam illam pertinent libere et sine impedimento

exercere valeat. Teste me ipso apud Westmonasterium, xx die Aprilis

anno regni nostri xij°.

De libertatibus Cantuariensis archiepiscopi.—Mandatum est vicecomiti

Kancie quod permittat venerabilem patrem S. Cantuariensem archiepiscopum

habere libertates suas in balliva sua, sicut dominus rex eas ei concessit

apud Westmonasterium nuper post Purificacionem Boate Marie, anno etc.

xij'*, et ubi ipsK; interfuit. Teste rege apud Westmonasterium, xxj die

Aprili.-.

Pro abbate de Deulecresse.—Dominus rex concessit abbati de Deule-

croilBC ({uod libere et sine impedimento habeat oves et alia animah'a sua in

pa.stura de Itoshil* usque ad xv dies post Nativitatem Sancti Johannis Baptiste

anno etc. xij°. Et mandatum est vicecomiti Lane' ({uod interim ipsum

abbatcni indc non im[»ediat, quin ovos et alia animalia sua habere possit

io p&Mturu ilia, «icut |<redictum est. Teste ut supra.

Pro abbafe et ranonicis de NutteV

.

—Mandatum est liugoni <lc Neviil'

qufKl pcridittat abbatrm et canonicos do Nuttci' habere tluas carectus

ititierarit4»4 in foresta d<; Berncwud' pro bo»co ad i'oeuui corunj, per visuni

foreHtarii, ainguli» annin a PaM;ha iih*|UO ad fe.stum Omnium Sanctorum,

exceptiH XV dichuH ante fcHtum Sancti Johannis BuptiHto et xv post, sicut

eaa ha^>ere conHueverunt tcm{K>rc <loniini .J. n-gis u8f)uo ad guerram etc.

Test« at HUpra.

QuDfl (iibltf df. IViiitcrburn' nttenilrnu nit EuijrV de (';/iJoiuy dc

rtdditu Muo.— .Maii'laturn est (iiNln-rto <!«• Wint<Tburii' quod iiilcndrtiH nit et

r«r»i|x>Dd#rnti Eiig«-r tit- Cygoiny, quauidiu ilomiiio n-gi pbicucrit, de n-dililii

qtiem domino rt-^'i dctift [mt annum dc Uirrn quam nu|HT ci conc«HHit in

RenMi'nton', niciit priuN fuit n-N|K)nd<'nn doiuino rr^'i nriteqiinui curtani domini

ngu iwie hnbuinMt. 'le.nU} ut nupru.

2
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[ra. 10.] Pro Thoma le King utlagato.—Mandntum est vicecoiniti Glouc*

qufxl Thomam le King capturu in halliva sua et dotentura apud Glouc",
eo quod dicebatur ipsum fuisse utlagatom pro morte Xieholai le Messer
in comitatii Berk', et non est utlan;atuh, .sjcut dominiis rex plenius didicit
per justiciaries ultimo iiinerantes in comitatu Berk*, salvo initti facial vice-
comiti Berk' custo<lienduai, cui dominus rex precepit quod ipsum recipiat
ct palvo custodial* us<|ue ad re<litum Thome de Muleton' et RoWrti de
Lexiiitou* et sociorum suorum, jusliciarinrum nostronira itinorantiiim, de
itinere suo in partibus Berk' ad placita ejusdem comitatus de ilinere suo
terminanda, tam de corona (luam aliis. Teste rege apud Westmonasterium,
xxiiij die Aprilis.

Pro inUelmo de Lard' et Gaillardo fratre ejus.—Hex priori de
SiuipliDgeham' saiutem. Sciatis quod postquara respectum vobis dedimus
usque ad festum Sancti Martini de xl niarcis nobis reddendis, qui arestali
fu.runt |)or pnoeptinn nostrum in prioratu vostro pro Bernardo de Sancto
Genuano, signavit nobis comes Flundrie per littcras sua-, quod Willelmus
de Lard' et Gaillard.is frater ejus ex una parte, et Galfridus de Calcada
ex altera, super contentionem que intt»r ipsos fuit, pacem inter se
fecerunt, occasione cujus contentionis catalla predictorum Willelmi et
Gaillardi in Anglia per preceptum nostrum arcstflta sunt pro predicto
]i.rnardo, ita quod ex quo cat^dla predictorum Willelmi et Gaillardi
liberari f.-eerimus, idem comes catalla predicti Galfridi in Flandria arest^.ta
hberari faciet. Et ideo vobis mandamus quod denarios predictos, occaMone
predicti liernardi arestatos, predictis Willelmo et Gaillardo vel eorum certo
nuncio sine dilatione liberari facialis. Teste rege apud Westmonaslerium
xxiiij die Aprilis.

'

Et mandatum est abbati de Valle Dei quod catalla predictorum
Willeluu et Gaillardi que «leposita fuerunt

Eodem modo scribitur priori de Sixl' de xxx m.

Pro comitissa Augi.—MfindaUim est vicecomiti Sus.sei' quod sine
ddalione fa.iat habere comitisse Augi plenam saisinam de terra quam
Koberlus .1.« Fr.vviir, qui mortuus est, teuuit in balliva sua, et que capta
fu.rit in luanum domini regis

; que quidem terra e.st de feo<lo predicte
comitisse. Teste rege apu.l W.stmona-sterium, xxv die Aprilis.

J)e busca ad rogutn faciendum.—^WiuXnium est H. de Ncvill' quod
liaben^ facial viceconjifi Oxonie buscam ml sufficionfiam in loco comi.etenti
propc Oxoniam ad rogum quemdan, faciendum ad oiH.>rationem castri Oxonie
Teste ut supra.

De mancrio de Burton' commisso W. comiti J/«rwfl//o.-Dominus
rex commusit W. Maros<all,.. .omifi l>,>nbror\ manerium de Burton' cum
IK.rt.neutn.^ quod Thomas Malemains tenuil de ballio domini J regis ad
re.-iK>ndendum de exitibus eju.^dem manerii Ricardo Marcscnllo fratri'suo

• Th. f.^lowing .«f»ce h«., K.n Mnuk ou, horv :
- .lonec doniinu, rex aliud inde

precoiM-nt. To.t« r^ „,,„d U e«mon«teriun,. xxiij die Aprili». El uuindatun. e.t" vicoconuti Berk etc. .

— «.»»
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[m. 10.] quamdiu domino regi placuerit. Et mandatum est vicecomiti Norhamt'

quod eidem comiti de predicto manerio cum pertinentiis sine dilatione

plenam saisinam habere facias. Teste ut supi-a.

Pro priori JVintonie de qiiietantia murdri.—Constat domino regi

per inspectionem" carte domini J. regis patris sui, quam fecit venerabili

patri P. Wintoniensi episcopo, et per confirmationem ipsius domini regis

quam ei fecit, quod homines ipsius episcopi et prioris Sancti Swithuni

Wintonie quieti sunt de murdro. Et mandatum est baronibus de Scaccario

quod ipsos inde quietos esse faciant.* Teste ut supra.

Pro Alexandra de Chetneij.—Dominus rex concessit Alexandro de

Chetney id quod ad dominum regem pertinet, habendum per unum annum
et diem, de terra que fuit Nicholai filio Jocelini qui fugit pro morte

hominis in Dene ; videlicet tam de terra quam tenuit de predicto Alexandro

quam de aliis in Ijalliva sua. Et mandatum est vicecomiti Bcdeford' (juod

eidem Alexandro de eo quod ad dominum regem pertinet de predicta

terra, sicut predictum est, plenam saisinam habere faciat. Teste rege apud
Westmonasterium, xxiij die Aprilis.

De manerio de Uphaveti' commisso Gileherto Basset.—Dominus rex

commisit Gileberto Basset manerium de Uphaven' cum pertinentiis quod

fuit in manu Petri de Malo Lacu de baillio domini J. regis patris etc.

et ipsius domini regis, ad se sustentandum in .«^ervicio domini regis quamdiu

ei placuerit. Et mandatum est vicecomiti Wilt' quod, salvis predicto Petro

catallis et reVjus suis in predicto manerio inventis, eidem Gileberto plenam

inde saisinam habere facial sicut predictum est. Teste ut supra.

Pro Roberto de fVestmonasterio.—Mandatum est vicecomiti Essex*

quod, non obstante mandate domini regis quod ei fecit de terra Ricardi de

Chilham in Chingeford' capienda in manum domini regis, permittat

Robertum de Westraonasterio terram, (juani de eodem Ricardo cepit in

vadium in eadera villa, tenere sine impedimento uscjue ad festum Sancti

Michaeli.s, anno etc. xij°. Teste ut supra.

De loquela jjonenda in respectum.—Mandatum est ju.sticiariis de banco

quo<l as-sisam de morte antecessoris que summonita e.st coram ei.s inter

Henricum de Certe»' jietentem, ot abbatem de Cortes' tcnentem, do una

canicata tcrre cum pfrtinentiis in Cortes', ponant in rospectuni iisquo

iti XV dioH a Nativitute Sancti .Johanni» Jiaptihto uuiio <!tc. xij", oo (juod

prodictu.s abba.H, mi cjucm p<;rtiDet custodia terro predicto, ut dicitur,

cuHt/xliam illam dimiHit ColiDO dc Molifl qui est in sorvicio domini regis

in partibuH trannmariDiH.

Dc lij viarci* conreitii ad chtunuram viltc Oxonie.—Hex l)ar()iiibiiH

•oiii do Scaccario. SciatJH qucxl quinqua^inta ot (Iubh uiaroiis quo oxiguntur

per Bummonicionom nofitram dc hoiniiiibiiii nostris Oxonio, et undo arnorciati

fuerint oonun .Stcphano do S([(;ni]vo «-t wx-iin .siiiH jiiMticijiriin noNtris

* CorrMMd firon " quml pac4:ni ti« ind* hab«ru ixriuitUtit."
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[m. 10.] ultimo itinerantibus in comitatu Oxonie, concessimiis predictis homiuibus in

nuxilium ville Oxonie claudenth-. Et ideo vobis mandamus quod ipsos

honiiiit's quietos inde esse Caciatis. Teste me ipso apud Westmonasterium,

xxv die Aprilis, anno xij°.

Ilihernia. De cpiscopatu Lissemor.—Rex dilccto et fideli suo Ricardo

de liurgo justiciario suo Hibernie salutem. Quia magister Griffinus, (jui

pcrit so tan(|nam olcctum Lismorfiisem, nos dccepit prout intelli-ximus

nsst'rend») se clectuni esse in fpiscopum Lismorcnsem et contirmutum,

cum non sit confit-matus, vobi» roandumus (|iiutinu.s statira, visis litteris istis,

cpiscopatum Lismorensem, qui vst in manu ipnius magistri Oriffini, cum
omnibus pertinentiis suis et terris et rebus et rodditibus et omnibus imjspcs-

eionibus ad eundem episcopatum pertinentibus, in manum nostram capiatis

et salvo custodiatis don«-c aliud inde precei>erimus. Teste me ipso apud

VVeStmoujistcrium, xxv die A.prilis, anno xij°.

Pro nbhnte dc Furnryse.—Rex vicecomiti Lane' sidutem. Scias quod

volumus quod abbas de Fumes', t'icut alias ei concessimus, babeat et t4-neat

bene et in pace omnia ca que eidem abbati concessimus infra Furnes*

per cartam nostram, quam eidem abbati inde fieri fecimua, simul cum homagio

et servicio Michaelis le Flemeng, sieut plenius continetur in pre<licta carta

nostra. Et ideo tibi precipinius ijuod (jufKl (.*tV) in nullo te introniittas dc

biis que jH^r predietam cartiim dicto abbati concessimus, set en ei lH?nc et in

pace habere et tencre permittas, non obstante preccpto nostro (juod tibi

fccimus dc inquisitione facienda quod dampnum nobis posset evenire ex ro

quod ipsi abbati concessimus homagium et sen'icium predicti Micliaelis.

Teste rege apud Wcstmonasterium, xxvj die Aprilis, anno etc. xij*'.

Pro Elyeusi episcojw.—G. Eljensis episcopus reddidit domino rcgi in

garderoba sua \yor nianus Walter! de Kirkeham et Walteri de Brackel',

clericoruni dc eadeni gjuderoba, trescentas marcas que ab eo exiguntur per

siuiimonicionem Scaecarii. Et mandatum est baronibus de Scaccario quotl

ipsuin rpiseopum inde (juiulum esse fueiant. Teste ut supra.

Pro Johanne dr StutevilF

.

—Mandatum est vicecomiti Noting' quod,

non ol)stanto mandate domini regis quo<l ei fecit de terris Johannis de

Sfuteviir in Barton' et Brademere capiendis in manum domini regis, de

.•is<!em terris Kogero clerieo sencscallo predicti Johannis ad opus ejus

plenam saisinam habere faciat. Teste ut supra.

Pro priorr dc Colecestria.—Dominus rex |>or«lonavit priori Sancti

Butulli dc Colecestria drmandam ei factam per preceptum nostrum de

exitibus tertie jmrtis molendini d»- Middilmiln' in Coli-cestri», quod eet de

duiniiiieo domini rcgi.s quos idem prior recepit a tempore quo tertia pars

illius nudendini fuit in niaiiU ipsiiis prioriet, us<]ue ad tempus quo ilia

tertia }»ar8 capta fuit in manum nostram coram M. de Patoshull' et sociis

suis ultimo itiiuTantibu> in romitatu Es.'*4'x*. Et man<Iatum est baronibus

«le Scaccario quod de dcmanda ilia ipsum priorem ijuictum esse faci.int.

Teste J. Bathoniensi cpi.-^opo apud Westraona-stcrium, xxvij die Aprilis.
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[m. 10.] Pro Johanne le ArJier'.—Dominns rex concessit Johanni le Arker

liberationem qiiam Johannes Braz, qui mortuns est, singulis diebus perci-

pere solebat per manum vicecomitis Hereford' de elemosyna domini regis

constituta. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod predictam

liberationem singulis diebus, sicut predictus Johannes Braz earn percipere

solebat, eidem Johanni le Arker habere faciant. Teste ut supra,

De quodavi probatore.—Mandatum est vicecomiti Noting' quod pro-

batorem qui est in prisona domini regis apud Noting', qui plures de comi-

tatu Line' appeUat, mittat usque Line' custodiendum, cui (sic) dominus rex

precepit quod eum recipiat et salvo custodiat donee aliud inde preceperit.

Teste J. Bathonien>i episcopo apud Westmonasterium, xxvij die Aprilis.

Et mandatum est vicecomiti Line' quod ipsum recipiat etc.

Pro comite IV. MarescaUo.—Dominus rex concessit W. comiti

Marescallo quod capiat rationabile auxilium de hominibus de Luiton' qui

sunt in custodia sua per preceptum domini regis, sicut ipse dominus rex

capi fecit de dominicis suis in Anglia, ita quod pauperes nimis inde non

graventur. Et mandatum est vicecomiti" Bedeford' quod prcdictura auxilium

de predictis hominibus habere faciat eidem comiti, sicut predictum est. Teste

ut supra.

[m. 9.1 Pro comite W. MarescaUo.—Dominus rex concessit et carta sua

conHrmavit W. Mares<-allu, comiti I'enbr', domum que fuit Abrahe filii

Murielis, r{uain idem Abraham emit de Joscco filio Ysaac iilii Raby in

paiTOchia Sancti Olavi in Judaismo London', que jacet in(er domum abbatis

de Waltbam versus ausfrum et domum Aaronis [Jlundi Joscei versus aquilo-

nem, sicut plenius continetur in carta sua ; et mandatum est constabulario

Turris London' quo<l de predicta domo cum pertinentiis suis eidem comiti

sine dilatione plenam saisinam habere faciat. Teste J. Bathoniensi episcopo

apud Westmonasterium, xviij die Aprilis, anno regni nostri xij".

Hibernia.—Mandatum ent R. de Burgo, justiciario Hybernic, quod pro

arreragio liber>itionum Stephani de Turri, Ernaldi, Henrici et Hoberti

Ijalurtariomra cum «-iwlem bali.sitariiH, qualem et quaui levem poterit finem

faciat; «-t f|Uod jKjnat eos in munitioneiii castrorum Hybernic prout expedirc

viderit et nifxJcratas lilH-rationes eiri habere facial. Teste ut supra.

J/ibernia. De tolutione trctcentarum marrarum.—Ilenricus Dei gracia

rex Aiijrlie etc. dil<'fto et fiddi h\xu R. de Burgo justiciario suo Hiltcrnic

Balutem. Ik-n<- recolimiiH «juod t«'tu|H>re quo Hugo de Lacy ultimo gucrrain

movebat contra n^^^^ in HilMTnift, vcnerabili patrc H. Dublincnsi archi(;piH-

co|»o exiJrtente tune juHticiario IIil»ernie, pro agrndi» noMtris ct libi-rationi-

bcM nfH.'CHHariiii facicndlH militibuH et Rervicritibus pro iiobiH in gucrra ilia

contra iii»<um Hugon<-in, captc fucrunt niutuo, dt; couHJlio magriatiim now-

trorum IlilxTiiie et nowtro, in r<-c|(-«ia Dublii-nenHi trcMcentc niarcc ex

dcpcmito quonimdam d«« {mrtibuH KbindrenonsibuM (*ir) ct aliunde, ad ipinruin

»Mil»Hon«iii jK>«tmfKliim fiuicndatn wr\\mm\m dilccto ct Hdcli noHin» VV.

Miircxcajlo liinc jiiniiciurio noHtru Ilibcrnic ct ><iniilitcr dilrcln cl lidcli

uiifiUu (S. t\v Muriitco el fioHlca juHticiuriu nohtro, ut prcdictji pceuuiu
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[lu. 9.] roddcrotur, do quo nichil a<lhuc actum est ; supor quam litteraa jam recepimus

upustolicju» uf dicf4ini pccniiiam solvi facoremug. Et ideo vobis mandamus
quatiiius mo<li.s quilms pot.-ritis provi<k-atis qualifer prodictaruni fresccnte
marcurum solucio fiat, ne forU^ ex diuturiia det«iiti<>nft earum detenus, (luod
iibsit, nobis possit evenire. Teste me ipso apiid WestmonasU-rium, xxvj
die Aprili», anno regni nostri xij".

Ililxruia. De ejmcopntu Imelicensi.—Rex Ricardo do Burgo justi-
ciario suo Ilibernie salutem. Sciatis quod commisimus dilecto et fideli
clerico nostro Radulfo de Norwic' episcopatum Imilicen8era vacantem cus-
fodiendum (luamdiu no])is placuerit. Et idt-o vobis mandamus» quo<l eidem
Radulfo vel rorto nuncio suo has litteras deferonti, de omnibus que a<l

pmbctum episcopatum pertinent plenam sjiisinam habere facialis in eo<lem
statu quo fuit die quo II. quondam Imilicensis episcopus obiit. Teste ut
supra.

Pro inilclmn ^J/mwJo.—Mandatum est viceeomiti Suff' (juod replegiari
faciat Willehno Blundo terrara (jnani Walterus de Valeynes tenuit de eo
in Westleton', non obstante mandate domini regis quod ei fecit de terra
ilhi in nianum domini regis capienda ; et si quid de catallis ipgius
Wilielmi proprius ceperit, id ci sine dihitione rcddi faciat. Teste ut supra.

De placitis ponendis in respccfum.—yinMaUim est justiciariis in
comitatu Suht'| (piod omnia placita corone et alia spectnntia ad illos
fpii sunt de Xova Foresta, qui summoniti sunt coram cis de ea<Iem foresta,
ponaiit in respectum donee dominus rex aliud inde preceperit. Teste
ut supra.

Mandafum est justiciariis itinerantibus in comitatu Suhamt' (iuo<l
assisam novi' disseisine quam ablwtissa de Werewell' aramiant versus
Heiiricum Mariscall', Rogerum Thurstani, Stephanum Urri, Willelmum
Orped', Petrum de Mariscis, Rannulfum Go<le de commun'a ivisture in
Aundr' <|ue pertinet a<l libenim tenementum suum in Middehon, que quidem
pa.stura est de dominico domini regis, ut dicitur, ponatis in ii«pectun. de
die in diem in itinere suo, donee dominus rex aliud in.ie preceperit
Teste ut supra.

Pro ffarhio de /?a.wiw.<7rA»/r«'.—Mandatum est Ricardo de Gray et
.Tohaiini fratri ejus (|ucHi redditum quatuor solidorum quem Warinus de
Ra.'^singeburi.' re.hlere solehat comiti F^ritannie pro monachis de Sautereye
de «luadain tern. <puun tenent in Swafham in lil>,.ni elemosina <p,amdiu'
nmnenum de Sw»nu.in extitit in manu predict! eomitis, et cjuod est in
manu sua de ballio domini regis, recipiant {>er manum predicti Warini
eod.m modo .pio predietus comes redditum ilhnn .tH:epit per manum
(ju-xlcm Warini, nee distringant mouachos pre,liefos a,l red.litum ilium cis
solvcndum. Teste rege apud Westmonasterium, xxx die Aprilis.

fh ndrocationc rcclesie de Jiamhurf^'.—quia constat domino regi per
inspectioneni cartarum predecessorum suorum quel a<lvocatio ecelene de

• (Emitted in MS. | CorrectwJ from •• Wilt«i'."
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[m. 9.] Bamburg' spectat ad priorem Sancti Oswald!, mandatum est W. archie-

piscopo Eboracensi quod, non obstante presentatione qiiam dominus rex

fecit de L. capellano ad predictam ecclesiam, quod suura est iu hac parte

exequatur. Teste rege apud Westmonasteriura, j die Maii.

Pro quihusdam hominibus de Elinges.—Mandatum est vicecoraiti

Sahamt' quod plenam saisinam habere faciat usque iu unum mensem a die

Sancti Michaelis anno xij Ricardo de Elinges de quatuor acris terre et uuo

gardino in Elinges, et Hereberto Fabro de xij acris terre et dimidia acra

prati in eadem villa, et Ade le Bruge de tribus acris terre in eadem villa,

et Waltero le Vacher et Edeline uxori ejus de tribus acris prati cum
pertinentiis in eadem villa. Teste ut supra.

Pro (Mate Sancti Edmundi.—Mandatum est Hugoni de Ncvill'

quod non vexet vel vexari permittat abbatem Sancti Edmuudi de regardo,

vasto, visu forestariorum et regardatorum de boscis suis de Herlaue,

Stepelford' et Werkeneton', contra libertates carte domiui J. regis etc.

qoam inde habet. Teste J. Bathoniensi episcopo apud Westmonasterium,

ij die Maii anno etc. xij°.

De apello et duello po?tendis apud Bancum.—H. etc. justiciariis

Buis itinerantibus in comitatu Sudhampt' salutora. Maudamus vobis quod

apellum quod Ricardus de Leic' fecit versus Nicholaum de Sjrle de roberia

et pace nostra fracta, de quo idem Xicholas attachiatus est ad respon-

dendum coram vobis in itinere vestro, et ducllum (juod vadiatum est coram

vobis inter predictam Nicholaum et Johannem de Lillebon' de tonemento

quod idem Johannes clamat versus predictum Nicholaum in Sudliamt',

venire facialis coram justiciariis nostris apud Westmonasterium a die

Sancti Michaelis in v septimanas. Teste me ipso apud Westmonasterium,

ij die Aprilis, anno regui nostri xij°.

De maeremio ad vivarium de Cliva.—Mandatum est Hugoui do

Neviir qurxl haljcre faciat vicecomiti Xorht' in loco competenti iu foivsta

comitatUH Norhamt', raaeremium ad vivarium domiui regis de Cliva

rcparandom, cui dominus rex preccpit «juod vivarium iliiid reparari faciat.

Teste .1. Bathoniensi cpi.scopo apud Westmonasterium, xxix die Aprilis.

Pro Joiceo prethitero.— Mandatum est baronibus de Scaccario (|u<>d

per manum .To»cei presbit^-ri Judei, cui Semanus Balistarius assignavit

dofnum que fuit Bonevie Mutun Judei in parrfK-hia Sancti Michaelis <!(!

BaMi^cshagh', sicut ph^niuH ronlinetur in carta <lf>mi[)i regis qiiaui dominus

rcx fccii eid«;m Samano, unum \mr rjilairiuni deauratorum singulis aim is

nd Paflcha fu\ opus doinini regi» rccipiant. Tosto ut supra.

De ferin inulaniln.—Dominus n-x con'tiiHsit prifH"! <l»! WIcnclicinorc

quod fcria qium» «-ii rxjuvA-fm'il dominus .1. rex etc. singulis annis apud

Wh-nchcmerc in vigilia et in die Exiiltationis Sancte CriiclH, <le<:ett!ro tencaliir

ibidem in viKili» et in die TranMbitionis Sancti Thomo Marliris, nisi vie.

Et manrlAtuni vni vice<:omiti Kuhhcx' quod fcriam illarn [ht tolam liallivatn

Ruam «'Iftmuri farial «'lei liafx-r»! fnrint, Bicut prr-dicfnin «'Ht. TrMfc ut «npra.

Eodem mo<io «criliilur viceconiili Surr' i>ru foiLnn.
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[m. 9.] De loquela ponenda in batico.—Mandatum est justiciariis itinerantibus

in comitatu Kotel' <iuo<l assisarn de morte antecessoris que Humaionetur

coriim c'is inter Ilenriciini de Coudray ix-tontcm et W. de Gamages

tcnentem de niedielate nianerii de Cottesmoi', venire faciunt coram

justiciariis apud Westmonasterium a die Sancti MichueiitJ in v septimauas.

Teste ut supra.

Contra ahbalissam de JVerewell'.—Mandatum est Roberto de Lexinton'

ct sociis siiis justiciariis etc. <|aod assisjim nuve dissaisiue quam abbati^sa

de Werewcir aramiavit versus llenricum Marescall', liogerum Thurstan',

Steplianum Urry, Willclnuim Orped', Petrum de Mariscis et llannulfuni

Gode de comniuna pa.sture in Aundovr', que pertinet etc. in Middelton,

bac vice non capiant donee aliud doininus rex inde precei^rit. Teste

rcge apud We.stmonasterium, v die Maii.

Dc falsonnriis.—Mandatum est vicecomiti Stafford* quo<l falsonarium

ct iixorcm suan» (pios W. conies de Ferrar' cepit et ci liberari faciet,

rocipiat et wdvo cos custo<liri faciat donee douiinus rex aliud inde prece-

pcrit. Teste rege apud I^imbeyam, v die Maii, anno rcgni nostro xij°.

Pro Willi linn srissure domini rcyis.—Manilatuni est Nncccouiiti

Norbamt' (luod catjtlla Willcbni scis.soris, que sunt in terra quam idem

\V. habuit dc NiclioliU) Malcsuiains in Burton', et que est in numu Ricardi

Marcst-alli per precept um domini regis, cidcm Willelmo sine dilatione rcddi

faciat, et si ipiid inde captum vcl amotum fuerit postquani idem Ricanlus

saisinam babuil do predicta t«rra, id ei sine dilatione rcstitui facial. Teste

ut supra.

Dc qucrcn dalti.—Mandatum est ballivo de Haveringes quod habere

faciat priori do Mona.><terio Curnuto iinam quercum in bosco de Havering'

ad opcrationem ecclesie sue.

Pro priore Sancfi Botulfi Coleccstr.—Rex vicecomiti Essex' saluteni.

Scias quo<l terciam partem niolcndini de Middehuiln', que est de dominico

nostro et que full in uianu prioris Sancti BotuUi Colecestr' et postea

capta in manum nostrum coram justiciariis ultimo itinerantibus in

comitatu tuo, ct uude intpii.sitionem fieri fecimus quantum ilia tcrcia pars

predicti molendini jier annum valeret, predict© priori et canonicis «jusdcm

»loniuj». intuitu Dei, dtnlimus ot concossimus, et ideo tibi precipimus

quod dc predicta parte predicti molendini eisdem priori et canonicis sine

dilatione plciiam saisinam babcrc facias. Teste ut supra.

I'ro J^hilippo Marc.—Dominus rex commisit I'hilipjw .Marc

mancrium dc Ibilewcll' cum pcrtinenliis a«l se sustentandum (juanidiu

domini regi i»lacuerit. Et mandatum est vicecomiti Noting' quotl, non
obstante prcccpto domini regis quotl fwit de manerio ilio capiendo in

nmnum domini regi.-;, eidiin IMiilippo plciiam inde ^ai!•inam babcix- faciat

nicut predict um ot. 'I'l-ste ut supra.
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[m. 9.] De coptilis datis.—Mandatum est Hugoni de Nevill' quod habere

faciat priori de "Wurmegay x copulas in foresta de Shirewud' et x copulas

in bosco de Embal' de dono domini regis ad operationem ecclesie sue de

Wurmegay. Teste rege apud Westmonasterium, vj die Maii, anno etc.

xij°.

De tradendo in ballio.—Mandatum est Thome de Muleton et sociis

suis justiciariis in comitatu Suhamt', quod si Eadulfus de Tuppeleg' quern

arestarerunt pro appello quod Thomas filius Roberti de Chaucumbe fecit

versus ipsum de pace regis fracta, invenerit eis xij liberos et legales homines

qui eum manucapiant ad habendum ipsum coram justiciariis apud West-